АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       05.05.2025								        №   397
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.04.2025 № 359

	В целях координации действий по подготовке и проведению массовых публичных мероприятий, посвященных 80 -й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской	 области,
в соответствии со ст.32 Устава муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, Правилами организации и проведения массовых публичных мероприятий на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденными решением Омутнинской городской Думы от 28.03.2006 № 39 (с изменениями от 17.06.2008 № 48) внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения № 359 от 23.04.2025 следующие изменения:
         1. Приложение № 1 к Постановлению  изложить в новой редакции  (прилагается).
         2. п.4 Постановления изложить в новой редакции следующего содержания
 Главному специалисту отдела жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения (Соловьёв А.В.) осуществить организацию праздничного фейерверка с 21-00 до 21-05 часов 08 мая 2025 года на территории г. Омутнинск (на пересечение ул. Коковихина и общественной территории – Набережной Омутнинского пруда), с 21-00 до 21-05 часов 09 мая 2025 на территории г. Омутнинск (на общественной территории – Набережной Омутнинского пруда у арт – объекта «Маяк»). Согласовать организацию и проведение праздничного фейерверка с соответствующими  надзорными органами.
         3.  Приложение № 1 к Постановлению администрации Омутнинского городского поселения от 23.04.2025 № 359, п.4 Постановления администрации Омутнинского городского поселения от 23.04.2025 № 359 считать утратившими силу.
4.	Юридическому отделу администрации Омутнинского городского поселения (Чикилёва В.А.) настоящее постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения С. Г. Уткина.

Глава  администрации
Омутнинского городского поселения				И.В. Шаталов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Омутнинского городского поселения
от        .05.2025  №
План
массовых публичных и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 80 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Омутнинского городского поселения
в период с 05 по 09 мая 2025 года

	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	5   мая

	10.00 – 12.00
	Фестиваль театрализованных представлений, песен, стихов среди учебных заведений города «Марафон Победы»
	Центральное крыльцо Дворца культуры «Металлург»

	7 мая

	15.00-17.00
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная 80 – летию Победы  в Великой Отечественной Войне
	Общественная территория – Набережная Омутнинского пруда-ул. Коммуны-ул. Свободы- ул. Воровского-ул. Красноармейская- Набережная Омутнинского пруда

	8 мая

	18.00-19.00
	Концертная программа ансамбля русской песни «Пташица» (г. Санкт – Петербург)
	площадь АО «ОМЗ»

	18.00-19.30
	Арт- гарнизон «В шесть часов вечера после войны» (творческие площадки)
- Фотозона «Да здравствует Победа!»
- Мастер-класс по сборке – разборке автомата «Боец-молодец»
- Детская патриотическая игровая площадка «Время героев»
Творческая площадка «Рисуем Победу»
- Спортивная площадка «Рекорд Победы»
- Открытое кафе «Вкус Победы»
- Творческая площадка «Голубь мира»
- Творческая площадка «Лента памяти» (звезда)
- Площадка аквагрим «Победный АРТ»
- Исторический куб «Азбука Победы
- Игра-викторина «Дорогами героев войны»
- Танцевальная площадка «Вальс Победы»
	площадь АО «ОМЗ»

	19.30-21.00
	Театрализованный концерт «Весна дарующая жизнь»
	площадь АО «ОМЗ»

	21.00 – 21.05
	Праздничный фейерверк
	Набережная Омутнинского пруда (пересечение ул. Коковихина и общественной территории Набережной Омутнинского пруда)

	9 мая

	9.00-9.30
	Митинг «Памяти павших»
	городское кладбище

	10.00-10.20
	Митинг «Парад Победы»
	Площадь АО «ОМЗ»

	10.25-10.45
	Акция «Бессмертный полк. Бессмертный цех», посвящённая 80 – летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Площадь АО «ОМЗ» - ул. Свободы (до ул. Комсомольская) – набережная Омутнинского пруда

	10.30-13.00
	Работа творческих площадок
	Общественная территория – «Аллея героев»

	11.00-13.00
	Арт- гарнизон «Палаточный городок «Победный май», творческие площадки
- «Гуманитарный поезд»
- «Полевая почта»
- «Партизаны»
- «Саперы»
- «Комсомольцы-добровольцы»
- «Полевая кухня 1»
- Показательные выступления ВСПК
- «Красный крест»
- Кванториум, ветераны СВО
- «Открытый микрофон»
- Полевая кухня 2
- «На привале»
- «Морская сноровка»
- «Золотые руки ангела»
- «Разведка» - спорт
-«Граница на замке» - Пограничники
- «Артисты-гармонисты»
- «Полевая кухня 3»
	Общественная территория – набережная Омутнинского пруда

	11.00 – 13.00
	Музей под открытым небом. Игра «Лазертаг». Работа полевой кухни.
	Территория КОГОБУ СПО «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права»

	11.00-12.00
	Концертная программа «Во имя Победы»
	Общественная территория – набережная Омутнинского пруда (сцена)

	12.00-13.00
	Караоке «Песни Победы»
	площадь АО «ОМЗ»

	12.45 – 13.00
	Флешмоб «День Победы»
	Общественная территория – набережная Омутнинского пруда (сцена)

	13.00-15.00
	Парк культуры и отдыха «Весна сорок пятого года»
- Сеанс одновременной игры в шахматы и шашки «Турнир Победы»
-Творческие, интеллектуальные площадки «Мы – наследники Победы»
- Танцевальная площадка «В городском саду играет духовой оркестр…»
-Культурно-просветительское мероприятие «Победный май, священная весна»
-Ретро-реконструкция показа мод «Мода 1945 года»
-Площадка гимнастики «Быстрее! Выше! Сильнее!»
	Парк культуры г. Омутнинск

	18.00-18.40
	Акция «Автопробег»
	По маршруту  г. Омутнинск – ул. Трудовых Резервов – ул. Коковихина – площадь АО «ОМЗ»

	18.00-19.30
	Концерт оркестра русских народных инструментов  «Поклонимся великим тем годам»
	Дворец культуры «Металлург», театральный зал

	21.00-21.05
	Праздничный фейерверк
	Общественная территория – Набережная Омутнинского пруда (территория у арт – объекта «Маяк»)

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом
по социальным вопросам
администрации
Омутнинского городского поселения	______________	В.Н. Курилова

							05.05.2025

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом
администрации
Омутнинского городского поселения	______________ Е.Б. Волкова

							.05. 2025

Разослать:

1. АО «Омутнинский металлургический завод» - 1 экз.
2. Прокуратура Омутнинского района – 1 экз.
3. МО МВД России «Омутнинский» - 1 экз.
4. ООО «Благоустройство»- 1 экз.
5. Отдел потребительского рынка, товаров, услуг и защиты прав потребителей администрации Омутнинского района – 1 экз.
6. Управление культуры Омутнинского района – 1 экз.
7. Управление по физической культуре спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района – 1 экз.
8. Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского района (Соловьев А.С.) – 1 экз.
9. Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.
10.Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения – 1экз.
11. КОГОБУ СПО «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права» - 1 экз.